ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 19 НОЯБРЯ 2012 Г. N 1193 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПЕРЕЧНЯ НАРУШЕНИЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ,

ПРЕДСТАВЛЯЮЩИХ УГРОЗУ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ, ДЛЯ ЦЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА"

     В  соответствии  со  статьей 65  Федерального  закона     "Об охране
окружающей среды" Правительство Российской Федерации постановляет:
     Утвердить прилагаемый перечень нарушений законодательства в области
охраны  окружающей  среды,  представляющих  угрозу   причинения   вреда
окружающей среде, для целей государственного экологического надзора.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                         Д. Медведев

                                Перечень
      нарушений законодательства в области охраны окружающей среды,
   представляющих угрозу причинения вреда окружающей среде, для целей
                 государственного экологического надзора
   (утв. постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2012 г. N 1193)

     1. Осуществление   хозяйственной   и   иной         деятельности без
разрешительных документов, на основании которых допускается осуществление
указанной деятельности, в пределах установленных нормативов   допустимого
воздействия на окружающую среду, наличие которых является обязательным в
соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды.
     2. Осуществление хозяйственной и  иной  деятельности  на   основании
разрешительных документов, указанных в пункте 1  настоящего  перечня,  с
превышением  установленных  нормативов   допустимого       воздействия на
окружающую среду, наличие которых является обязательным  в   соответствии
с законодательством в области охраны окружающей среды.
     3. Нарушение запретов в отношении осуществления хозяйственной и иной
деятельности, оказывающей негативное воздействие на окружающую среду, или
невыполнение обязанностей по проведению мероприятий по охране окружающей
среды   при   осуществлении    такой    деятельности,       установленных
законодательством в области охраны окружающей среды.

	Постановление Правительства РФ от 19 ноября 2012 г. N 1193 "Об утверждении перечня нарушений законодательства в области охраны окружающей среды, представляющих угрозу причинения вреда окружающей среде, для целей государственного экологического надзора"